[image: Gerb_01]
	Тульская область

	муниципальное образование город Щекино Щекинского района

	ГЛАВА
муниципального образования город Щекино Щекинского района

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10 февраля 2025 года
	№ 2-п

О назначении общественных обсуждений по обсуждению проекта решения Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района от 25.02.2021 № 42-174 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования город Щекино Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района от 30.11.2021г. № 53-220 «Об утверждении Положения «Об общественных обсуждениях по проектам правил благоустройства в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района», Уставом городского поселения город Щекино Щекинского муниципального района Тульской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Назначить общественные обсуждения по обсуждению проекта Правил благоустройства территории муниципального образования город Щекино Щекинского района (Приложение).
2. Провести вышеуказанные общественные обсуждения с 10 февраля 2025 г. по 10 марта 2025 г.
2.1. Экспозиция проекта проходит в здании администрации муниципального образования Щекинский район по адресу: Тульская область, г. Щекино, ул. Шахтерская, д. 11 с 10 февраля 2025 г. по 10 марта 2025 г. Консультации по экспозиции проекта проводятся каждый вторник и четверг с 15-00 часов по 17-00 часов.
3. Предложения  и замечания, касающиеся проекта, можно подавать посредством официального сайта муниципального образования Щекинский район (https://schekino.gosuslugi.ru/) или информационных систем; в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений по адресу: г. Щекино, ул. Шахтерская, д. 11, каб. 33, e-mail: sh-nash-otblago@tularegion.org  до 10 марта 2025 г. с 9:00 до 17:00 (кроме выходных дней); а  также посредством  записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях. Справки по телефонам: 8(48751) 5-47-71.
4.  Проект, подлежащий  рассмотрению   на общественных обсуждениях,   и информационные материалы к нему  будут размещены  на официальном сайте муниципального образования Щекинский район (https://schekino.gosuslugi.ru/).
5. Участники общественных слушаний обязаны  предоставить документы, содержащие сведения о фамилии, имени, отчестве (при наличии), дате рождения, адресе места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Справки по телефонам:  8(48751) 5-47-71.
6. Подготовку, проведение общественных обсуждений, а также учет предложений и замечаний по рассматриваемому вопросу, возложить на комиссию по подготовке и проведению общественных обсуждений в составе:
· Савушкин Юрий Вячеславович – глава муниципального образования город Щекино Щекинского района (по согласованию);
· Разин Алексей Анатольевич – заместитель главы по развитию инженерной инфраструктуры и жилищно-коммунальному хозяйству муниципального образования Щекинский район;
· Сенюшина Людмила Николаевна – председатель комитета по правовой работе администрации Щекинского района;
· Евсюкова Елена Сергеевна – председатель комитета по благоустройству и дорожно-транспортному хозяйству администрации Щекинского района;
· Хомячкова Любовь Генриховна – начальник отдела благоустройства комитета по благоустройству и дорожно-транспортному хозяйству администрации Щекинского района;
· Рассказов Василий Александрович – консультант отдела благоустройства комитета по благоустройству и дорожно-транспортному хозяйству администрации Щекинского района;
· Денисова Ольга Андреевна – ведущий инспектор отдела благоустройства комитета по благоустройству и дорожно-транспортному хозяйству администрации Щекинского района.
7. Комиссии в установленном порядке обеспечить проведение вышеуказанных общественных обсуждений и организовать учет предложений и замечаний, касающихся проекта.
8. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник (http://npa-schekino.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77-74320 от 19.11.2018) и разместить на официальном сайте муниципального образования Щекинский район.
9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
город Щекино Щекинского района 		    Ю.В. Савушкин

Приложение
к постановлению главы муниципального
образования город Щекино Щекинского
района
от 10.02.2025       № 2-п

[image: ]
	Тульская область

	муниципальное образование город Щекино Щекинского района

	СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

	от _____________
	№ ___________

ПРОЕКТ

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района от  25.02.2021 № 42-174 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования город Щекино Щекинского района»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава городского поселения город Щекино Щекинского муниципального района Тульской области, Собрание депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района
РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района от 25.02.2021 № 42-174 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования город Щекино Щекинского района» следующие изменения:
- пункт 8.8.33 изложить в следующей редакции:
«Все разрушения и повреждения дорожных покрытий, озеленения и элементов благоустройства, произведенные по вине строительных и ремонтных организаций при производстве работ по прокладке подземных коммуникаций или других видов строительных работ, должны быть ликвидированы в 14-дневный срок в полном объеме организацией, получившей разрешение на производство работ.»;
- пункт 8.8.45 изложить в следующей редакции:
«Устранение последствий производства земляных работ, восстановление поврежденных участков дорог, тротуаров и других объектов внешнего благоустройства должно быть произведено в сроки, строго указанные в разрешении. Устранение просадок, деформаций, появившихся в местах проведения земляных работ, а также в радиусе 100 метров, связанных с производством ремонтных работ, в течение пяти лет со дня сдачи восстановленных элементов благоустройства производит за счет собственных средств юридическое или физическое лицо, получившее ордер на производство земляных работ.»
- абзац второй пункта 8.8.7 изложить в следующей редакции:
«- оградить место производства работ техническими средствами стандартного типа, окрашенными в цвета ярких тонов, преимущественно красных и белых, соответствующими требованиям подпункта 8.8.7.1 настоящих Правил, на ограждениях разместить информационный щит, содержащий информацию о наименовании земляных работ, наименовании заказчика и организации - исполнителя, производящей работы, ФИО должностного лица, ответственного за производство работ, номере его служебного телефона, сроках проведения работ. В случае продления ордера необходимо внести изменения в информационных щит с указанием причин продления;».
2. Настоящее решение обнародовать путем опубликования, разместив его полный текст в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник (http://npa-schekino.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77-74320 от 19.11.2018) и разместить на официальном сайте муниципального образования Щекинский район.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

[bookmark: _GoBack]

Глава муниципального образования
город Щекино Щекинского района                             Ю.В. Савушкин

image1.jpeg